
 
Tiedoksi merkittävät asiat 
 
MYRS 20.06.2023 § 104  
  
 
 

1. Valtakunnallisten teemojen uutiskirje 
 
Osa Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 ohjelman Euroopan 
aluekehitysrahaston (EAKR) ja Euroopan sosiaalirahasto+ (ESR+) 
rahoituksesta on sovittu käytettäväksi ns. valtakunnallisten 
teemojen toteuttamiseen. Valtakunnalliset teemat ovat 
ministeriöjohtoisesti valmisteltuja, strategisesti tärkeitä 
kehittämiskokonaisuuksia, joiden toteuttaminen tapahtuu 
kuitenkin ohjelmassa määritellyn toiminnan puitteissa.   
  
Valtakunnallisiin teemoihin varataan EAKR:n kokonaisra-
hoituksesta enintään 6 % ja ESR+:sta enintään 20 %. 
Valtakunnallisten teemojen välittävinä toimieliminä toimivat 
rakennerahastotehtäviä hoitavat ELY-keskukset.   
  
Tämän uutiskirjeen tarkoituksena on toimia ajankohtaisen tiedon 
koosteena kaikista valtakunnallisista teemoista. Uutiskirje 
ilmestyy noin kaksi kertaa vuodessa.  
   
Kesäkuun uutiskirjeen aiheena on valtakunnallisten 
teemojen ajankohtaiset asiat sekä koordinaatiohank-
keiden esittely: 
   
kesäkuun uutiskirje 2023  >> (rakennerahastot.fi)   
 
Valtakunnallisesta vihreän siirtymän hankkeesta ja sen 
edistämisen aloittaneesta koordinaatiohankkeesta (jonka 1. ohry 
oli tänään 16.6.2023) tietoa samassa uutiskirjeessä: 
https://rakennerahastot.fi/uutiskirjeet/kesakuu-
2023#vihreasiirtyma 
 
------------------------------------------------------------------------- 
Terveisin valtakunnallisten teemojen välittävät toimielimet:   
   
 Etelä-Savon ELY-keskus   
 Hämeen ELY-keskus   
 Keski-Suomen ELY-Keskus   
 Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus   
   
Tämä viesti perustuu lain 756/2021 23 §:n määrittelemään 
tehtävään.   
 
Lisätietoja alukehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 574 0804, 
sähköposti: jouni.ponnikas@kainuunliitto.fi 
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2. Maaseudun yritys- ja hanketukien haku on alkanut 
Hyrrä-asiointipalvelussa 

 
Maaseudun yritys- ja hanketukien haut EU-rahoituskaudelle 
2023–27 ovat alkaneet Hyrrä-asiointipalvelussa. Nyt haettavissa 
ovat kaikki yritystukimuodot sekä hanketuista yhteisöjen 
investoinnit, koulutus- ja tiedotushankkeet sekä valtaosa 
yhteistyöhankkeista.  
 
Loput hanketukimuodoista tulee hakuun syksyllä 2023. Silloin 
käynnistyvät esimerkiksi laajakaistahankkeiden, 
ryhmähankkeiden ja pienhankkeiden haut. 
Tukien päätöksenteko ja maksaminen alkavat vaiheittain syksyn 
2023 aikana.  
 
Alueelliset ELY-keskukset ja paikalliset Leader-ryhmät valitsevat 
rahoitettavat kohteet ja neuvovat tukien hakemisessa. Tukien 
haku on jatkuva, mutta hakemukset ratkaistaan valintajak-
soittain. Valintajaksot on julkaistu ruokavirasto.fi-sivustolla. 
Leader-ryhmien valintajaksot julkaistaan Leader-ryhmien omilla 
verkkosivuilla. Ruokaviraston verkkosivuilla on lisätietoa tukien 
ehdoista ja valintakriteereistä, joilla rahoitettavat kohteet 
valitaan.  
 
Lisätietoja sähköposti: juha.s.maatta@ely-keskus.fi 
 
3. EU:n raja-alueohjelmien ajankohtaiskatsaus 

 
CBC Karelia -ohjelmaan varattujen EAKR- ja kansallisen 
rahoituksen siirto Interreg Aurora -ohjelmaan ja ohjelman 
muutos niin, että Kainuu ja Pohjois-Karjala tulevat ohjlema-
alueiksi on etenemässä. Avoinna on vielä tähän muutokseen 
liittyvä teknisen tuen käyttöä koskeva ratkaisu.  
 
Itärajamaakuntien toimesta on aloitettu vaikuttaminen EU:n 
tulevaa ohjelmakautta koskeviin suunnitelmiin EU:n Venäjän 
vastaisen rajan alueiden (Suomessa ja Baltian maissa) 
kehityshaasteisiin vastaamiseksi. Merkittävä avaus tässä 
prosessissa on Euroopan parlamentin REGI-valiokunnan 
puheenjohtajan Omarjeen ja suomalaisjäsenen Mauri Pekkarisen 
aloite aluekehityksestä vastaavalle komissaari Ferreiralle. Itä- ja 
Pohjois-Suomen maakuntien vaikuttamisvierailulla 31.5. 
delegaatiomme tapasi em. aloitteen tekijät. 
 
Lisäksi muut ajankohtaiset asiat. 
 
Lisätietoja maakuntajohtaja Pentti Maliselta, puh. 044 797 0197 
ja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 5740804 tai 
sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi. 

 
Puheenjohtajan ehdotus  
  
 Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö merkitsee asian tiedoksi 

ja vie asian maakunnan yhteistyöryhmälle tiedoksi. 
 



Maakunnan yhteistyöryhmän päätös  
  
 MYR sihteeristö merkitsi tiedoksi saaman informaation. Viedään 

MYR:lle tiedoksi 27.6.2023 kokoukseen. 
 

__________ 
 
 
 
MYR 27.06.2023 § 38    
      
 

Edellisten lisäksi ajankohtaisena asiana kokoukseen tuodaan 
seuraava: 
 
4. Hallitusohjelman arvointi 
 
Aluekehitysjohtaja esittelee arvion Itä- ja Pohjois-Suomen 
maakuntien yhteisten edunajamisen tavoitteiden toteutumisesta 
hallitusohjelmassa.  
 
Lisätietoja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 
5740804 ja maakuntajohtaja Pentti Maliselta, puh. 044 797 0197 
tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi. 
 
 

Maakuntajohtajan ehdotus  
  
 Maakunnan yhteistyöryhmä merkitsee tiedoksi saamansa 

informaation. 
 

Aluekehitysjohtajan kokouksessa muutettu ehdotus 
 

Maakunnan yhteistyöryhmä MYR merkitsee tiedoksi saamansa 
informaation. 

 
Maakunnan yhteistyöryhmän päätös 
  
  
 Merkittiin tiedoksi.  
 

__________


